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 پیام تسلیت 
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ

از حمات وحشیانه  پس  متأسفانه ساعاتی 
رژیم صهیونیستی به مناطقی از کشور، »مهدی 
زرتاجی سرایی« از کارکنان هال احمر آذربایجان 
شرقی که به همراه تیم های عملیاتی هال احمر 
برای امدادرسانی به مجروحان اعزام شده بود، 
توسط پهپادهای رژیم صهیونیستی شهید شد. در 
همین رابطه رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ 
با صدور پیامی، با امدادگران و رئیس هال احمر 
ایران ابراز همدردی کرد. در پیام میریانا اسپولیاریک 
رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ آمده است: 
»به نمایندگی از کمیته بین المللی صلیب سرخ 
)ICRC(، عمیق ترین تسلیت های خود را در پی 
درگذشت جانگداز آقای مهدی زرتاجی سرایی 
تقدیم می کنم. در مواجهه با چنین ضایعه ای، 
هیچ واژه ای قادر به بیان عمق این فقدان نیست. 
مهدی با روحیه ای سرشار از انسانیت، شجاعت 
و تعهد بی چون وچرا به ارزش های بشردوستانه، 
عمر خویش را صرف خدمت به همنوعان کرد. او 
مظهر راستین اصول نهضت بین المللی صلیب 
سرخ و هال احمر بود. - بی طرف، ایثارگر و مصمم 
در کاهش آلام بشری- شرایط تلخ فقدان او، ما 
را بار دیگر با خطرات روزمره ای که داوطلبان و 
کارکنان بشردوست با آن مواجهند، آشنا می کند. 
در این لحظات دشوار، همدردی صمیمانه خود 
را با شما، بازماندگان محترم و تمام همکاران 
فقید ایشان اعام می داریم. کمیته بین المللی 
صلیب سرخ عمیقاً از تشدید اخیر تنش ها که 
می تواند به بحرانی گسترده در منطقه بینجامد، 
ابراز نگرانی می کند و همچنان بر ضرورت پایبندی 
تمام طرف های درگیر به تعهدات خود تحت حقوق 
بین المللی بشردوستانه تأکید می ورزد. در این 
راستا، ما آمادگی کامل داریم تا از طریق نمایندگی 
خود در تهران، در خصوص بهترین شیوه های 
حمایت از برنامه ریزی های اقتضایی و پاسخ های 
اضطراری جمعیت هال احمر جمهوری اسامی 

ایران با شما به تبادل نظر بپردازیم.«

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

  سه روز است که کشور درگیر جنگی ناعادلانه توسط 
رژیم صهیونیستی شده است. از اولین ساعات شروع 
حمات، نیروهای جمعیت هال احمر در کل کشور به 
حالت آماده باش درآمد. مجتبی خالدی، سخنگوی 
جمعیت هال احمر با بیان اینکه از اولین دقایق وقوع 
بحران وارد عمل شده ایم، به »ایران« می گوید: »از 
ساعت 4 صبح دو روز پیش عملیات آغاز شد. از همان 
ساعات اولیه حمات رژیم صهیونیستی مراکز عملیات 
جمعیت هال احمر در حالت آماده باش هستند. 
دبیرکل جمعیت هم به صورت مداوم در حال رصد 
وضعیت در کل کشور است و ارائه خدمات به صورت 

پیاپی انجام می شود.«
به گفته سخنگوی جمعیت هال احمر، 84 تیم 
آواربرداری تخصصی در عملیات شرکت کردند و تا 
لحظه تنظیم این گزارش 114 نفر از مصدومان توسط 
هال احمر با همکاری سایر سازمان های امدادی به 
بیمارستان منتقل شدند و 35 نفر هم در محل حادثه 
درمان شدند. همچنین 1414 نفر در قالب 362 تیم 
عملیاتی جست و جو و نجات فنی، آواربرداری تخصصی و 
اسکان اضطراری و واکنش سریع جمعیت هال احمر از 
همان لحظات اول تا کنون شروع به کار کرده و عملیات 
را به انجام رساندند. خالدی در ادامه می گوید: »725 نفر 
هم به اسکان اضطراری نیاز داشتند که این کار هم انجام 
شد. در رابطه با این موضوع هم سعی کردیم خدمات 
اسکان اضطراری را در نزدیک ترین محل امن به افراد 

حادثه دیده، برقرار کنیم.«
خالدی از شهروندان درخواست کرد از تجمع بی مورد و 
ترددهای غیرضروری پرهیز کنند: »بهتر است شهروندان 
از ترددهای غیرضروری خودداری کنند و در صورت 
مشاهده حادثه با شماره 112 تماس گرفته و مورد مربوطه 
را اطاع دهند و مسیر را برای رسیدن نیروهای امدادی 
باز نگه دارند. همچنین تا حد امکان اگر خطری مصدوم 
را تهدید نمی کند، از جابه جایی مصدوم خودداری 
کنند. اگر اقدامات کمک های اولیه را بلد هستند، برای 
حادثه دیده اقدامات اولیه را شروع کنند تا نیروهای 
امدادی برسند. اگر ساختمانی آسیب دیده و احتمال 
ریزش بعد از حادثه وجود دارد، بهتر است از نزدیک 

شدن به آنها خودداری کنند.«

به تبلیغات توجه نکنید
خبرتشویق مردم به خرید و انبار کردن مایحتاج جعلی 
است. در یکی دو روز گذشته خبرهایی با آرم هال احمر 
توسط  عناصر فارسی زبان  موساد در فضای مجازی 
منتشر شده که مردم را به خرید و انبار کردن مایحتاج 
ضروری و به منظور کاهش منابع کشور ترغیب می کند. 
این خبر توسط اداره کل روابط عمومی جمعیت هال 
احمر جمهوری اسامی ایران تکذیب و از هموطنان 
درخواست می شود که اخبار صحیح را فقط از مراجع 

رسمی پیگیری کنند.

رنا
ای

غزل رضایی ثانی/ پس از حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به تهران و تعدادی از شهرهای ایران، 
اعام شد که دانشگاه های کشور امتحانات را با 
تأخیر برگزار می کنند. وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز در پیامی برگزاری امتحانات را به عهده 
دانشگاه ها گذاشت. حسین سیمایی صراف، وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری درباره زمان برگزاری 
امتحانات دانشگاه ها اعام کرد: »بر اساس 
هماهنگی با وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی مقرر شد در خصوص برگزاری امتحانات، 
دانشگاه ها بسته به شرایط و اقتضائات خود 
تصمیم گیری کنند. اگر دانشگاهی می تواند طبق 
برنامه اعامی خود امتحانات پایانی را برگزار کند، 
این اختیار را دارد که به صورت حضوری یا مجازی 
این آزمون ها را برگزار کند. اگر آزمون برگزار شد 
و دانشجویی غایب بود، حتماً یک آزمون جبرانی 
برای ایشان برگزار شود. همچنین پایان نامه های 
تحصیات تکمیلی و رساله های دکتری نیز به 
اختیار دانشگاه می تواند به صورت حضوری یا 

مجازی برگزار شود.«
برخی از دانشگاه ها از جمله صنعتی شریف، شهید 
بهشتی، علم و صنعت و… تعویق در امتحانات را 

اعام کردند.
-دانشگاه صنعتی شریف: امتحانات پایان نیم سال 
دوم سال تحصیلی 04-1403 به مدت یک هفته 
)همان روز هفته و همان ساعت( به تعویق 
می افتد. در صورت لزوم، تصمیم بعدی با روشن 
شدن شرایط، تا روز پنجشنبه ۲۹ خرداد ماه اخذ 
خواهد شد. همچنین جلسات دفاع دانشجویان 
تحصیات تکمیلی برنامه ریزی شده به صورت 
پیش فرض، حضوری برقرار است، مگر اینکه ناظر 
تحصیات تکمیلی جلسه، در مشورت با معاون 
تحصیات تکمیلی دانشکده تصمیم دیگری )از 
جمله برگزاری به صورت غیرحضوری یا تعویق( 

کند. اتخاذ 
-دانشگاه شهید بهشتی: مدیریت خدمات آموزشی 
دانشگاه شهید بهشتی در اطاعیه ای اعام کرد، 
امتحانات پایان نیم سال دوم سال تحصیلی -1404
1403 با یک هفته تأخیر و از روز یکشنبه یکم تیرماه 
۱۴۰۴ شروع خواهد شد. در این اطاعیه گفته 
شده، امتحانات روزهای هفتم و هشتم تیرماه 
نیز به روزهای ۲۲ و ۲۱ تیرماه موکول خواهد شد.
-دانشگاه علم و صنعت: پیرو اطاعیه وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و تصویب شورای آموزشی و 

تأیید هیأت رئیسه دانشگاه، به اطاع می رساند 
تا اطاع ثانوی آزمون های پایان ترم تعلیق 
می شوند. بدیهی است آزمون های تعلیق شده 
طبق برنامه ای که متعاقباً اعام می شود، برگزار 

خواهند شد.
-دانشگاه علامه طباطبایی: امتحانات پایانی 
نیم سال  جاری از تاریخ ۳۱ خرداد تا ۱۱ تیرماه 
بر اساس برنامه اعام  شده به  صورت حضوری 
برگزار خواهد شد. دانشجویانی که به دلایل 
موجه قادر به شرکت در نوبت اصلی امتحانات 
نیستند، صرفاً مجاز به شرکت در امتحانات 
جبرانی شهریورماه خواهند بود. جزئیات مربوط 
به زمان و نحوه برگزاری امتحانات جبرانی متعاقباً 

اعام خواهد شد.
-دانشگاه تهران: طبق اعام دانشگاه تهران 
به روزنامه ایران، امتحانات این دانشگاه در روز 
پنجشنبه ۲۹ خرداد ماه لغو شده است. در هفته 
جاری دانشگاه تهران امتحانی ندارد و زمان 
برگزاری امتحانات با توجه به مساعد بودن شرایط 

اعام خواهد شد.
-دانشگاه آزاد اسلامی: بیژن رنجبر، مسئول 
تمشیت امور دانشگاه آزاد اسامی با تأکید بر 

برگزاری امتحانات در روزهای پیش رو اعام کرد، 
دانشجویان با آرامش تمام سر جلسات امتحان 
حضور یابند و رؤسای واحدهای دانشگاه آزاد در 
سراسر کشور نیز امورات دانشگاه را با آرامش 

جلو ببرند.
-دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی: پیرو مصوبه 
هیأت رئیسه دانشگاه، برگزاری امتحانات پایان  ترم 
در هفته اول پیش رو )۲۵ تا ۲۹ خردادماه( لغو شده 
و برنامه جدید امتحانی متعاقباً اعام خواهد شد. 
همچنین کلیه مصاحبه های آزمون های دکتری نیز 
در تاریخ های فوق لغو و زمان جدید اطاع رسانی 

خواهد شد.
 -دانشگاه الزهرا: امتحانات هفته پیش رو )۲۵ تا 
۲۹ خردادماه( و مصاحبه های دکتری لغو و تاریخ 
برگزاری متعاقباً اعام خواهد شد. همچنین 
برگزاری جلسات دفاع به صورت مجازی با 

تشخیص استاد راهنما بامانع است.
 -دانشگاه صنعتی امیرکبیر: طبق اعام معاونت 
آموزشی، به منظور تأمین شرایط مناسب برای 
برگزاری مابقی آزمون های پایان  ترم برای کلیه 
مقاطع تحصیلی، مقرر شد امتحانات هفته دوم 
از تاریخ ۲۵ تا ۲۹ خردادماه به ترتیب با یک هفته 

تأخیر به تاریخ یک تا ۵ تیرماه ۱۴۰۴ موکول شود.
-دانشگاه پیام نور: آزمون های روز یکشنبه ۲۵ 
خردادماه این دانشگاه به روز یکشنبه یک تیرماه 
۱۴۰۴ موکول شد. زمان برگزاری آزمون ها مطابق با 
ساعت های اعام  شده قبلی و صرفاً تاریخ برگزاری 

تغییر یافته است.
-آزمون کنکور: آزمون سراسری ۱۴۰۴ در تاریخ مقرر 
یعنی ۵ و ۶ تیرماه برگزار خواهد شد و دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور از جمله دانشگاه علوم پزشکی 

ایران و تهران از تعویق در امتحانات خبر دادند.
 

دانش آموزان امتحان می دهند
رئیس مرکز  اعام حسین صادقی،  طبق 
اطاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، امتحات 
باقی مانده دانش آموزان طبق روال گذشته 
خود برگزار خواهد شد و در این خصوص هیچ 
نگرانی ای وجود ندارد. او گفت:»در بسیاری از 
استان ها امتحانات نهایی مقاطع یازدهم و 
دوازدهم تمام شده و در حال حاضر فرآیند تصحیح 
برگه ها در حال انجام است. البته در برخی از 
استان ها امتحانات داخلی هنوز وجود دارد که 
مطابق برنامه های اباغی انجام خواهد شد.«

گزارش »ایران« از برنامه ریزی دانشگاه های کشور برای برگزاری امتحانات

امتحانات دانشگاه ها فعلاً لغو شد

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

حملات وحشیانه و تروریستی رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی کشورمان منجر به شهادت 
و جراحت جمعی از هموطنان بی گناه، به ویژه زنان و کودکان شد. درمیان شهدا یاران قاسمیان 
دوماهه هم جای گرفت تا جنایت رژیم جعلی را بیش از پیش آشکار کند، اما کادر درمان مثل ادوار 
گذشته مشغول خدمات رسانی به مردم است. به گفته رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، از بهورز خانه بهداشت تا فوق تخصصان همگی اعلام آمادگی کردند در صورت نیاز 
به شهرهای دیگر برای ارائه خدمات درمانی اعزام شوند. همچنین تیم های روانشناسی و مددکاری 

اجتماعی در بیمارستان ها آماده ارائه خدمات روان درمانی به مردم هستند.

تخصصفوقتابهورز
همهپایکارایران

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد

یکی از 
عوارض تلخ 

دوران جنگ 
و به طورکلی 

حوادث، 
اختلال روحی 

و روانی است 
که برای بیمار 
و اطرافیانش 

ایجاد می شود. 
به غیر از 

موضوعات 
جسمی و 

جراحات بدنی 
که افراد ممکن 

است در این 
شرایط تجربه 

کنند باید 
حواس مان  

به روح و روان 
مجروحان و 
به خصوص 

افراد خانواده 
آنها هم باشد 

تا از این مرحله 
آسیب روانی 

ناشی از حادثه 
گذر کنند

اولویت ما برای 
حمل و نقل 

زائران مسیر 
هوایی 

است و همه 
برنامه ریزی ها 

هم در این 
خصوص انجام 

شده بود اما با 
توجه به شرایط 

اضطراری 
پیش آمده و 
بسته شدن 

فضای هوایی 
ایران، طبیعتاً 
برای بازگشت 

حجاج 
برنامه های 

جایگزین در 
دست بررسی 

است که مسیر 
زمینی یک از 

محتمل ترین 
گزینه هاست

قرارگرفته اند، ارتباط برقرار کردیم تا 
لیست کمبود اقام دارویی، تجهیزاتی و 
نیروی انسانی را اعام کنند و اگر مشکلی 
برای اعزام نیرو وجود دارد، پیگیری کنیم 
و شرایطی مهیا شود تا بیماران به مراکز 
دیگر منتقل شوند. خوشبختانه هیچ یک 
از استان های کشور نیاز به کمک نداشته 
و با تمام تجهیزات درحال خدمات رسانی 

به مردم هستند.«
دکتر کرمانپور با بیان اینکه بسیاری از 
مصدومان حمات رژیم صهیونیستی 
که به بیمارستان های دانشگاهی وزارت 
ترخیص   ، ند شد منتقل  شت  ا بهد
»برخی  می دهد:  توضیح  شده اند، 
از مصدومان بعد از مداوا و دریافت 
خدمات درمانی مرخص شدند، آنهایی 
که نیاز به جراحی داشتند، بعد از عمل 
بستری هستند. تا این لحظه، اوضاع 
خدمات درمانی تحت کنترل کامل 
وزارت بهداشت قرار دارد، از بهورزان 
درخانه های بهداشت گرفته تا فوق 
استان، همگی  تخصص ها در مراکز 
آماده خدمت رسانی هستند. بسیاری از 
نیروهای سامت طی تماس هایی اعام 
آمادگی کردند تا در صورت لزوم به سایر 
استان ها اعزام شوند. همین جا اعام 
می کنم، خیال مردم بابت دریافت 
خدمات درمانی شان راحت باشد و در این 
شرایط مثل دوران کرونا و دوران جنگ، 
کادر سامت کنار مردم ایستاده است. 
بیمارستان ها در سراسر کشور تاکنون 
به بیش از ۸۰۰ مصدوم که اغلب زنان، 
کودکان و غیرنظامی هستند، خدمات 
داده اند و بیش از ۲۳۰ نفر از مصدومین 

ترخیص شده اند.«
وزارت بهداشت اعام کرد که تیم های 
در  اجتماعی  مددکاری  و  روانشناسی 
از  تا  شده اند  مستقر  بیمارستان ها 
عدم آسیب روانی جدی به بازماندگان 
و خانواده های شهدا اطمینان حاصل 
شود. دکتر کرمانپور در رابطه با ضرورت 
توجه به تروما درحوادث بیان می کند: 
»یکی از عوارض تلخ دوران جنگ و به 
طورکلی حوادث، اختال روحی و روانی 
است که برای بیمار و اطرافیانش ایجاد 
می شود. به غیر از موضوعات جسمی و 
جراحات بدنی که افراد ممکن است در 

این شرایط تجربه کنند باید حواس مان  
به روح و روان مجروحان و به خصوص 
افراد خانواده آنها هم باشد تا از این 
مرحله آسیب روانی ناشی از حادثه گذر 
کنند. به همین دلیل همکاران ما در 
مراکز درمانی به صورت مشاور حضور 
دارند تا به مشکات روانی بیماران هم 
رسیدگی شود. همچنین خطوط مشاوره 
تلفنی رایگان )1480( برای ارائه پشتیبانی 

عاطفی فعال شده است.«
 

کارشناسان سلامت روان وزارت 
بهداشت در کنار مردم آسیب دیده

دکتر محمدرضا شالبافان مدیرکل دفتر 
سامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشت نیز با اشاره به آمادگی کامل 
کارشناسان سامت روان برای حمایت 
از آسیب دیدگان می گوید: »در مواجهه 
با چنین حوادثی، بسیاری از شهروندان 
ممکن است احساساتی مانند ترس، 
اضطراب، غم، خشم یا سردرگمی را 
تجربه کنند، این واکنش ها در چنین 
اتفاقات ناگواری طبیعی هستند، آنچه 
اهمیت دارد آگاهی نسبت به مدیریت 
سامت روان در مواقع بروز بحران و 

افزایش تاب آوری است.«
او درباره عوارض پیگیری مداوم اخبار 
استرس زا، می گوید: »دریافت مداوم 
اخبار ناگوار می تواند اضطراب را افزایش 
دهد. توصیه می شود زمان مشخصی را در 
روز به پیگیری اخبار اختصاص بدهید و 
فقط از منابع رسمی و معتبر استفاده و از 
دنبال کردن شایعات و اطاعات نادرست 
به ویژه در فضای مجازی و بازنشر آنها 
پرهیز کنید. توجه داشته باشید کودکان 
و سالمندان  همچنین افرادی با سابقه 
اختالات روانی، بیش از دیگران به 
حمایت نیاز دارند. با آرامش و صداقت 
و در نظر گرفتن سطح درک آنها، وضعیت 
را برایشان به ویژه برای کودکان توضیح 

» . هید بد
به گفته دکتر شالبافان، بالغ بر 3 هزار 
روانشناس در سراسر کشور در ساختار 
نظام شبکه بهداشتی درمانی و مراکز 
جامع سامت در حال خدمت رسانی 
به مردم برای ارتقای سامت روانی 

اجتماعی جامعه هستند.

 دکتر حسین کرمان  پور، رئیس مرکز 
روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت 
بهداشت با اعام آمادگی کامل وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
مراکز درمانی کشور برای ارائه خدمات 
به مردم به »ایران« می گوید: »ملت 
عزیز خیال شان از فرزندان درمانگر 
خود راحت باشد. پس از وقوع حمات، 
در اولین اقدام ستاد بحران را با حضور 
دکتر محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت 
و معاونین مربوطه در اورژانس کشور 
تشکیل دادیم. طی دو روزگذشته با 
تمام استان هایی که مورد حمله و تجاوز 

 گزارش »ایران« از امدادرسانی های 
جمعیت هلال احمر در شرایط ویژه کشور

از رشادت تا شهادت

زمان بازگشت حجاج ایرانی 
است، اما پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران، تمامی 
پروازهای ورودی و خروجی 
کشورمان لغو شده است. 
با این اوصاف جای نگرانی 
نیست، چون دولت عربستان 
از زائرانی که  اعام کرده 
پروازشان در روز های آینده 
لغو می شود، در شهر های 
نی  با میز  ، ینه مد و  مکه 

می کند. البته سازمان حج 
و زیارت هم در حال بررسی 
شیوه های بازگشت زائران به 
شکل زمینی یا هوایی است 
تا حجاج را به سامت به 
ایران برگرداند. حجت الاسام 
علیرضا بیات رئیس سازمان 
زیارت در گفت و گو  و  حج 
با »ایران« درباره آخرین 
در  ایرانی  حجاج  وضعیت 
عربستان می گوید: »اولویت 

ما برای حمل و نقل زائران 
مسیر هوایی است و همه 
این  برنامه ریزی ها هم در 
خصوص انجام شده بود و در 
مسیر رفت زائران شاهد رکورد 
میانگین تأخیر زیر۷دقیقه 
بودیم. اما با توجه به شرایط 
اضطراری پیش آمده و بسته 
شدن فضای هوایی ایران، 
طبیعتاً برای بازگشت حجاج 
ر  د ین  یگز جا ی  مه ها نا بر

دست بررسی است که مسیر 
زمینی یک از محتمل ترین 

گزینه هاست.«
او با اشاره به اینکه در صورت 
زمینی بودن بازگشت حجاج 
تدابیر لازم اندیشیده می شود، 
می گوید: »برای اجرای این 
ز  ا ی  عه ا مجمو ت  عملیا
و  نقل  برای  هماهنگی ها 
انتقال، بهداشت، تغدیه و 
اسکان احتمالی بین راهی 
درحال بررسی و برنامه ریزی 
تاش  تمام  البته  است. 
مسئولان  و  حج  ن  سازما
ارشد کشور توجه حداکثری 
به رفاه حال حجاج است و 
اولویت ما نیز حفظ امنیت 
است.«  انتقال  در  زائران 
رئیس سازمان حج و زیارت 
با تأکید بر همکاری وزارت حج 
عربستان سعودی می گوید: 
مسئولان  و  حج  ت  ر ا ز و «
دولت عربستان برای هر 
درخصوص  همکاری  نوع 
حت  ا ر و  یمن  ا زگشت  با
زائران ایرانی اعام آمادگی 
کرده اند و هماهنگی ها برای 
اتخاذ بهترین تصمیم جهت 
بازگشت زائران درحال انجام 

» . ست ا

سمیه افشین فر/  با شروع حمات وحشیانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی به برخی از شهرها 
بافاصله همه پای کار آمدند. به گفته حسین 
ظفری سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور، 
بافاصله پس از وقوع این جنایت، جلسه 
اضطراری ستاد بحران کشور با حضور دستگاه ها 
و سازمان های خدماتی و امدادرسان برگزار شد. 
او با اشاره به دستور وزیر کشور برای تشکیل 
سریع ستاد بحران و ایجاد هماهنگی لازم میان 
دستگاه های ذی ربط، به »ایران« می گوید: 
»به استانداران سراسر کشور تأکید شده که 
تمام اعضای ستادهای استانی مدیریت بحران 
با آماده باش کامل، آمادگی 100درصدی برای 
انجام اقدامات لازم در شرایط احتمالی را داشته 
باشند.« ظفری همچنین از حضور میدانی 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در مناطق 
آسیب دیده خبر می دهد و می گوید: »رئیس 
سازمان شخصاً در جریان روند امدادرسانی، 
بازگشایی معابر و اطفای حریق قرار دارد و به 
صورت مستقیم بر روند اجرای کارها نظارت 
می کند.« او با اشاره به اهمیت تأمین و حفظ 
زیرساخت های حیاتی، تأکید می کند: »تمهیدات 
لازم برای حفظ پایداری شبکه های آب و برق در 
مناطق متأثر از حمات انجام شده و تاکنون 
اختال خاصی در این زمینه گزارش نشده است. 
همچنین تیم هایی برای ارزیابی میزان خسارات 
وارده تشکیل شده اند و در حال تهیه گزارش های 
خود هستند. بعد از تکمیل فرآیند بررسی و 
نهایی شدن گزارش آن ها، جمع بندی های 
اولیه برای بررسی خسارات وارده انجام می شود 

و نتایج نهایی در اختیار مردم قرار می گیرد.«
با  اینکه جلسات منظمی  بیان  با  ظفری 
امدادی  مختلف  سازمان های  و  دستگاه ها 
و خدماتی برگزار می شود تا امدادرسانی به 
نحواحسن انجام شود، از مردم خواست با 
حفظ آرامش، از تجمع در مناطق حادثه دیده 
پرهیز کنند تا روند امدادرسانی با سرعت و دقت 

بیشتری انجام شود.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره 
به اینکه فضای شایعه داغ است و این موضوع 
می تواند وحدت ملی را تحت تأثیر قرار دهد، 
تأکید می کند: »مردم اخبار مربوط به این 
حادثه را فقط از رسانه های رسمی دنبال کنند و 
به هیچ عنوان به شایعات در فضای مجازی توجه 
نکنند، چراکه انتشار اطاعات نادرست، روند 
امدادرسانی و مدیریت بحران را دچار اختال 
می کند. از هموطنان درخواست می کنم تا از 
بازنشر تصاویر که تأثیر منفی می گذارد خودداری 

» . کنند
ستاد مدیریت بحران از شهروندان درخواست 
کرد آرامش خود را حفظ و به منظور حفظ نظم 
عمومی، از هرگونه اقدام شتابزده که موجب 
اضطراب عمومی می شود، خودداری کنند. 
شهروندان فقط به اطاعات رسمی و معتبر 
توجه کنند، اخبار و دستورالعمل های رسمی را 
فقط از رسانه ملی، کانال های ارتباطی معتبر 
و رسانه های رسمی دریافت کنند. همچنین 
بهتر است از ترددهای غیرضروری حتی الامکان 
خودداری و در صورت نیاز با کادر امدادی همکاری 

. کنند

رئیس سازمان حج و زیارت در گفت و گو با »ایران«:

شاید حجاج از مسیر زمینی برگردند
سخنگوی مدیریت بحران کشور:

به شایعات توجه نکنید، از بازنشر تصاویر خودداری کنید


